
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5» 

ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 01 сентября  2023 года                                                                        №  178  – од 

 

Об утверждении плана работы и расписания школьного спортивного клуба 

«Олимп» на 2023-2024 учебный год 

      На основании приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 13.09.2013 года № 1065 «Об утверждении порядка 

осуществления деятельности школьных спортивных клубов и студенческих 

спортивных клубов», с целью развития детско-юношеского спорта в школе, 

привлечения обучающихся к систематическим занятиям физической 

культурой, формирования у учащихся здорового образа жизни, устойчивой 

мотивации и интереса к укреплению здоровья, приказа МКОУ СОШ № 5 

Левокумского муниципального района от 22.01.2020 г. № 14-од «Об 

открытии школьного спортивного клуба «Олимп» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить учителя физической культуры Печерского А.П. – 

руководителем школьного спортивного клуба «Олимп» на 2023-2024 

учебный год. 

2. Учителю физической культуры (Печерский А.П.): 

2.1.Утвердить План работы  школьного спортивного клуба «Олимп» на 

2023-2024 учебный год (Приложение 1). 

2.2. Утвердить расписание школьного спортивного клуба «Олимп» на 

2023-2024 учебный год (Приложение 2) 

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе Пушечкину С.Ф. 

 

 

Директор                                          Н.В.Кизим 

 

 



 
Приложение 1 

к приказу № 178  -од от 01.09.2023 г. 

 

ПЛАН 
работы школьного спортивного клуба «Олимп» 

 МКОУ СОШ №5 Левокумского муниципального округа 

на 2023-2024 учебный год. 

Цель деятельности: развитие мотивации личности к физическому развитию. 

Приоритетные задачи ШСК: 

 пропаганда здорового образа жизни, личностных и общественных ценностей 

физической культуры и спорта; 

 формирование у детей ранней мотивации и устойчивого интереса к укреплению 

здоровья, физическому и спортивному совершенствованию; 

 вовлечение занимающихся в систематические занятия физической культурой и 

спортом; 

 совершенствование организации различных форм физкультурно-оздоровительной 

и спортивно-массовой работы с детьми и подростками; 

 воспитание у обучающихся чувства гордости за свое образовательное учреждение, 

развитие культуры и традиций болельщиков спортивных команд. 

 

№ Мероприятие Сроки Ответственный 

1. Заседание Совета клуба:  

 утверждение Совета клуба; 

 составление плана работы на 

учебный год; 

 распределение обязанностей; 

 график работы ШСК. 

Август-

сентябрь 

Совет спортклуба 

Учитель физ. 

культуры  

2. Организация и проведение 

внутришкольных соревнований и 

праздников 

В течение 

года 

Учитель физ. 

культуры  

 Зам. директора по ВР 

3. Обеспечение участия команд клуба в 

районных соревнованиях  среди ФСК 

В течение 

года 

Учитель 

физ.культуры  

Зам. директора по ВР 

4. Участие в районных соревнованиях  по 

легкоатлетическому кроссу «Золотая 

осень». 

 

Сентябрь Учитель физ. 

культуры  

5. Участие в районных соревнованиях 

«Школа безопасности». 

 

Сентябрь  Учитель физ. 

культуры  

6. Участие в акции «Физическая культура 

и спорт - альтернатива пагубным 

привычкам». 

октябрь Учитель физ. 

культуры  



7. Участие в муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников 

по физической культуре. 

 

ноябрь Учитель физ. 

культуры  

 

8. Районные соревнования по пулевой 

стрельбе 

декабрь Учитель физ. 

культуры  

 

 9. Районные соревнования по 

баскетболу 

декабрь Учитель физ. 

культуры  

 

10. Мероприятия, посвященные 

месячнику оборонно-массовой и 

спортивной работы 

Январь-

февраль 

Учитель физ. 

культуры  

 

11. Районные соревнования по 

волейболу 

Январь Учитель физ. 

культуры  

 

 

12. Военно-спортивные конкурсы: 

А ну-ка, парни! А ну-ка, 

мальчики!, посвященные дню 

защитника Отечества 

Февраль Учитель физ. 

культуры  

 

 

13. Участие казачьего отряда в 

спортивном конкурсе 

«Казачьему роду - нет 

переводу!» 

Февраль Учитель физической 

культуры, 

руководитель отряда 

Кашина О.А. 

 

 

 

 14. Участие в районных 

соревнованиях «Юнармейцы - 

вперед!» 

Февраль Учитель физ. 

культуры  

 

15. Президентские состязания Февраль Учитель физ. 

культуры  

16. Первенство по бадминтону Март Учитель физ. 

культуры  

 



17. Районные соревнования. Н.теннис 

Соревнования по шахматам и шашкам.  

Март Учитель физ. 

культуры  

 

18. Волейбол. Первенство школы Март Учитель физ. 

культуры  

 

 

19. Президентские игры Март Учитель физ. 

культуры  

 

 20. Соревнования по подвижным играм 

«Сильные, смелые, ловкие» 

Апрель Учителя начальных 

классов 

21. День здоровья (мероприятия по 

отдельному плану) 

Апрель Учитель физ.культуры  

22 Спортивно-технический комплекс 

ГТО 

Апрель Учитель физ. 

культуры  

 

23. Смотр-конкурс ОФП.  Апрель Учитель физ. 

культуры  

 

24. Районные соревнования по Мини-

футболу 

Май Учитель физ. 

культуры  

 

25. Легкоатлетическая эстафета ко Дню 

Победы 9 мая 

Май Учитель физ. 

культуры  

 

26 Итоговое заседание клуба: 

 подведение итогов года; 

 отчет председателя совета клуба; 

 составление плана на 

следующий учебный год; 

 организация работы секций на 

следующий учебный год 

 

Май Учитель физ. 

культуры  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу № 178 -од от 01.09.2023 г. 

Расписание школьного спортивного клуба «Олимп» МКОУ СОШ № 5 

Левокумского муниципального округа  

на 2023-2024 учебный год 

 
№ 

п/

п 

Наименование 

объединения 

Ф.И.О. 

преподавател

я (тренера) 

Кол-

во 

групп 

Кол-во 

учащих

ся 

Классы Расписание Кабинет 

1 «Казачьи 

игры» 

Резинкина 

Н.А. 

1 19 8 Вторник, 

пятница 13.50-

14.35 

Спортивный 

зал  

2 «Волейболист» Печерский 

А.П. 

2 36 5,7 Среда 

13.50-14.35, 

четверг 13.00-

13.45  

Спортивный 

зал  

3 «Юный 

спасатель» 

Резинкина 

Н.А. 

1 15 5-6 Суббота 

13
00

-13
45

 

13
55

-14
40

 

 

Спортивный 

зал 

4 «Пешеходный 

туризм» 

Резинкина 

Н.А. 

1 15 6-9 Вторник, среда, 

пятница 

15
00

-15
45

 

 

Спортивный 

зал 

5 «Шахматы-

детям» 

Денисенко 

А.С. 

2 42 2-3 Четверг 13.00-

13.45 , пятница 

13.00-13.45 

  

Кабинет 207, 

109 

Итого: 127 чел. 

 
 

 

 

 


